
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

 

  

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001 
Publicado no DOU nº 41 de 27 de fevereiro de 2019, seção 03, pag. 53  

 
A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, por meio da Comissão 

responsável pelo Processo Seletivo para contratação Professor Substituto do IFRR, constituída pela 
Portaria/IFRR n.º 2147/GR, de 28/12/2018, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei n.º 8.745/93 e 
respectivas alterações posteriores, e nos Decretos n.ºs 7.312/10, 7.485/11 e 8.259/14, resolve:  

 
Art. 1º Retificar o Anexo I do Edital nº 002/2019/IFRR, no que diz respeito ao cronograma de 

execução. 
 
ONDE SE LÊ: 

DESCRIÇÃO DATA 

Inscrições 26/02 a 10/03/2019 

Pedido e entrega de Documentos 

Comprobatórios da Isenção.  

26/02 a 01/03/2019 

Recurso contra o resultado das isenções.  06 e 07/03/2019 

Resposta aos recursos contra as isenções e 

divulgação da relação de candidatos deferidos e 

indeferidos.  

08/03/2019 

Publicação do Edital de Homologação das 

Inscrições.  

13/03/2019 

Recurso contra a homologação das inscrições.  14 e 15/03/2019 

Resultado dos recursos contra a homologação 

das inscrições e divulgação da relação de 

candidatos deferidos e indeferidos.  

18/03/2019 

 

LEIA-SE: 

DESCRIÇÃO DATA 

Inscrições 26/02 a 14/03/2019 

Pedido e entrega de Documentos 

Comprobatórios da Isenção.  

26/02 a 28/02/2019 

Recurso contra o resultado das isenções.  11 e 12/03/2019 

Resposta aos recursos contra as isenções e 

divulgação da relação de candidatos deferidos e 

indeferidos.  

13/03/2019 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

 

  

Publicação do Edital de Homologação das 

Inscrições.  

19/03/2019 

Recurso contra a homologação das inscrições.  20 e 21/03/2019 

Resultado dos recursos contra a homologação 

das inscrições e divulgação da relação de 

candidatos deferidos e indeferidos.  

22/03/2019 

 
 
 
 
 

SANDRA MARA DE PAULA DIAS BOTELHO 
Reitora do IFRR 


